
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Gymnasium im Schulzentrum Schifferstadt Paul-von-Denis
Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie
bioskop
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein
7, 8,
10

978-3-14-150690-7 36,95 GF 2028/2029 Ja / Ja 6,16 S

Chemie
Elemente Chemie
7-10 RP
Gesamtband

Nein
8, 9,
10

978-3-12-756207-1 41,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,99 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

Deutschbuch -
Gymnasium 10
Rhld.-Pfalz

Nein 10 978-3-06-062407-2 31,25 GF 2025/2026 Ja / Ja 10,42 S

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe
2018)

Nein

9,
10,
11,
12,
13

978-0-19-439691-2 24,25 E1 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch

Oxford Advanced
Learner's Dictionary
- 10th Edition
mit Online-
Zugangscode

Nein

10,
11,
12,
13

978-0-19-479852-5 43,99 GF 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Englische
Grammatik für die
Mittel- und Oberstufe

Nein

9,
10,
11,
12,
13

978-3-06-035284-5 26,75 E1 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch

Green Line 6
(Neubearbeitung)
G9
Schülerbuch

Nein 10 978-3-12-854261-4 22,50 E1 2025/2026 Ja / Ja 7,50 S

Erdkunde
Unsere Erde -
Gymnasium 3
Rhld.-Pfalz

Nein 10 978-3-06-064934-1 28,75 GF 2028/2029 Ja / Ja 9,58 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023)

Nein

7, 8,
9,

10,
11,
12,
13

978-3-14-100900-2 32,95 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Fair Play 9/10 Nein 9, 10 978-3-14-025014-6 31,50 ETH 2025/2026 Ja / Ja 5,25 S

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 3
(Ausg. 2015)

Nein 9, 10 978-3-425-07827-4 26,50 ER 2028/2029 Ja / Ja 4,42 S

Evangelische
Religion

Die Bibel -
Schulausgabe
Lutherübersetzung
mit Apokryphen

Nein

5, 6,
7, 8,
9,

10,
11,
12,
13

978-3-438-01233-3 10,99 ER 2021/2022 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung.
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9,

10,
11,
12,
13

978-3-451-28000-9 9,90 KR 2021/2022 Nein / Ja - E

Französisch
À plus! - Nouvelle
édition 4

Nein 10 978-3-06-520047-9 22,75 F2 2028/2029 Ja / Ja 7,58 S

Firefox https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersi...

1 von 2 21.06.2023, 12:15



Französisch

À plus! - Nouvelle
édition 4
Carnet d'activités mit
Audios online

Nein 10 978-3-06-520119-3 12,75 F2 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
À plus! - Nouvelle
édition 4
Grammatikheft

Nein 10 978-3-06-520197-1 10,50 F2 2028/2029 Nein / Ja - E

Geschichte

Invitation to History 2
Materialien für den
bilingualen
Unterricht

Nein 10 978-3-06-032225-1 31,75 EB 2028/2029 Ja / Ja 10,58 S

Geschichte
Das waren Zeiten –
Rheinland-Pfalz 2 -
neu

Nein 9, 10 978-3-661-31102-9 33,00 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,50 S

Katholische
Religion

Zeichen der
Hoffnung
Das neue Programm
9/10

Nein 9, 10 978-3-7627-0412-6 27,99 KR 2024/2025 Ja / Ja 4,66 S

Latein
Latinum, Ausgabe B
Grammatisches
Beiheft

Nein 9, 10 978-3-525-71401-0 18,00 L3 2028/2029 Nein / Ja - E

Latein Latinum, Ausgabe B Nein 9, 10 978-3-525-71403-4 35,00 L3 2028/2029 Ja / Ja 5,83 S

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-Deutsch

Nein

10,
11,
12,
13

978-3-637-01549-4 25,75 L2 2028/2029 Nein / Ja - E

Mathematik
Fundamente der
Mathematik 10
Rhld.-Pfalz

Nein 10 978-3-06-009278-9 26,50 GF 2025/2026 Ja / Ja 8,83 S

Physik
Spektrum Physik
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein 9, 10 978-3-507-86880-9 36,95 GF 2028/2029 Ja / Ja 6,16 S

Sozialkunde
Politik & Co. -
Rheinland-Pfalz -
neu

Nein 9, 10 978-3-661-71049-5 36,00 GF 2026/2027 Ja / Ja 6,00 S

Spanisch Encuentros - Hoy 1 Nein 9, 10 978-3-06-121606-1 25,75
ES
3

2028/2029 Ja / Ja 4,29 S

Spanisch Encuentros - Hoy 2 Nein
10,
11

978-3-06-121645-0 25,75
ES
3

2028/2029 Ja / Ja 4,29 S

Spanisch

Encuentros - Hoy 1
Cuaderno de
ejercicios mit Audios
online

Nein 9, 10 978-3-06-121869-0 12,50
ES
3

2028/2029 Nein / Ja - A

Spanisch
Encuentros - Hoy 1
Grammatikheft

Nein 9, 10 978-3-06-121877-5 9,99
ES
3

2028/2029 Nein / Ja - E

Spanisch

Encuentros - Hoy 2
Cuaderno de
ejercicios mit Audios
online

Nein
10,
11

978-3-06-121932-1 12,50
ES
3

2028/2029 Nein / Ja - A

Spanisch
Encuentros - Hoy 2
Grammatikheft

Nein
10,
11

978-3-06-121940-6 9,99
ES
3

2028/2029 Nein / Ja - E

Firefox https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersi...

2 von 2 21.06.2023, 12:15


