${\sf Schulbuchliste}$ 

Schuljahr: 2023/2024 Schule: Gymnasium im Schulzentrum Schifferstadt Paul-von-Denis Jahrgangsstufe: 10

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Biologie	bioskop Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	Nein	7, 8, 10	978-3-14-150690-7	36,95	GF	2028/2029	Ja / Ja	6,16	S
Chemie	Elemente Chemie 7-10 RP Gesamtband	Nein	8, 9, 10	978-3-12-756207-1	41,95	GF	2027/2028	Ja / Ja	6,99	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 10 <i>RhldPfalz</i>	Nein	10	978-3-06-062407-2	31,25	GF	2025/2026	Ja / Ja	10,42	S
Englisch	Oxford Klausur- Wörterbuch Englisch- Deutsch/Deutsch- Englisch (Ausgabe 2018)	Nein	9, 10, 11, 12, 13	978-0-19-439691-2	24,25	E1	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Englisch	Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition mit Online- Zugangscode	Nein	10, 11, 12, 13	978-0-19-479852-5	43,99	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Englisch	Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe	Nein	9, 10, 11, 12, 13	978-3-06-035284-5	26,75	E1	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Englisch	Green Line 6 (Neubearbeitung) G9 Schülerbuch	Nein	10	978-3-12-854261-4	22,50	E1	2025/2026	Ja / Ja	7,50	S
Erdkunde	Unsere Erde - Gymnasium 3 <i>RhldPfalz</i>	Nein	10	978-3-06-064934-1	28,75	GF	2028/2029	Ja / Ja	9,58	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2023)	Nein	7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3-14-100900-2	32,95	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	S
Ethik	Fair Play 9/10	Nein	9, 10	978-3-14-025014-6	31,50	ETH	2025/2026	Ja / Ja	5,25	S
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 3 (Ausg. 2015)	Nein	9, 10	978-3-425-07827-4	26,50	ER	2028/2029	Ja / Ja	4,42	S
Evangelische Religion	Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3-438-01233-3	10,99	ER	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-3-451-28000-9	9,90	KR	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Französisch	À plus! - Nouvelle édition 4	Nein	10	978-3-06-520047-9	22,75	F2	2028/2029	Ja / Ja	7,58	S

21.06.2023, 12:15 1 von 2

Französisch	À plus! - Nouvelle édition 4 Carnet d'activités mit Audios online	Nein	10	978-3-06-520119-3	12,75	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	A
Französisch	À plus! - Nouvelle édition 4 Grammatikheft	Nein	10	978-3-06-520197-1	10,50	F2	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Geschichte	Invitation to History 2 Materialien für den bilingualen Unterricht	Nein	10	978-3-06-032225-1	31,75	EB	2028/2029	Ja / Ja	10,58	S
Geschichte	Das waren Zeiten – Rheinland-Pfalz 2 - neu	Nein	9, 10	978-3-661-31102-9	33,00	GF	2029/2030	Ja / Ja	5,50	S
Katholische Religion	Zeichen der Hoffnung Das neue Programm 9/10	Nein	9, 10	978-3-7627-0412-6	27,99	KR	2024/2025	Ja / Ja	4,66	S
Latein	Latinum, Ausgabe B Grammatisches Beiheft	Nein	9, 10	978-3-525-71401-0	18,00	L3	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Latein	Latinum, Ausgabe B	Nein	9, 10	978-3-525-71403-4	35,00	L3	2028/2029	Ja / Ja	5,83	S
Latein	Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch	Nein	10, 11, 12, 13	978-3-637-01549-4	25,75	L2	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Mathematik	Fundamente der Mathematik 10 <i>RhldPfalz</i>	Nein	10	978-3-06-009278-9	26,50	GF	2025/2026	Ja / Ja	8,83	S
Physik	Spektrum Physik Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	Nein	9, 10	978-3-507-86880-9	36,95	GF	2028/2029	Ja / Ja	6,16	S
Sozialkunde	Politik & Co Rheinland-Pfalz - neu	Nein	9, 10	978-3-661-71049-5	36,00	GF	2026/2027	Ja / Ja	6,00	S
Spanisch	Encuentros - Hoy 1	Nein	9, 10	978-3-06-121606-1	25,75	ES 3	2028/2029	Ja / Ja	4,29	S
Spanisch	Encuentros - Hoy 2	Nein	10, 11	978-3-06-121645-0	25,75	ES 3	2028/2029	Ja / Ja	4,29	S
Spanisch	Encuentros - Hoy 1 Cuaderno de ejercicios mit Audios online	Nein	9, 10	978-3-06-121869-0	12,50	ES 3	2028/2029	Nein / Ja	-	А
Spanisch	Encuentros - Hoy 1 Grammatikheft	Nein	9, 10	978-3-06-121877-5	9,99	ES 3	2028/2029	Nein / Ja	-	E
Spanisch	Encuentros - Hoy 2 Cuaderno de ejercicios mit Audios online	Nein	10, 11	978-3-06-121932-1	12,50	ES 3	2028/2029	Nein / Ja	-	А
Spanisch	Encuentros - Hoy 2 Grammatikheft	Nein	10, 11	978-3-06-121940-6	9,99	ES 3	2028/2029	Nein / Ja	-	E

2 von 2